2

[image: image1.jpg]

СЛОБОДСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	 15.10.2021
	№
	 2/5

г. Слободской

	О внесении изменений в решение Слободской районной Думы от 28.10.2020 № 54/580 «О порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования Слободской муниципальный район Кировской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ           «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ                               «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Слободской муниципальный район Кировской области, Слободская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в решение Слободской районной Думы от 28.10.2020 № 54/580 «О порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования Слободской муниципальный район Кировской области»:
1.1. В преамбуле решения слова: «Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»» заменить словами: «Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»».

1.2. В пункте первом Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования Слободской муниципальный район Кировской области слова: «В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»» заменить словами: «В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ    «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01. 2022 года.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании Слободского района «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Слободского муниципального района Кировской области» и разместить на официальном сайте администрации  Слободского района (http://admslob.ru) .
	Глава Слободского района
                                          В.А. Хомяков
	Председатель Слободской

районной Думы
                                      Е.А. Градобоева